
 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 
 

Beleidskader Participatiewet (67794)  78046 
Commissie   Openbaar: 

Openbaar 
BBVnummer: 67794 
 

De raad van de gemeente Albrandswaard 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van. 

 

BESLUIT: 

1. In te stemmen met het beleidskader Participatiewet 'Samenwerken aan werk' en daarmee: 

2. In te stemmen met de visie: de zelfredzaamheid van de burgers te versterken en hen zoveel 
mogelijk in staat te stellen mee te doen en bij te dragen aan de samenleving.  
3. In te stemmen met de uitgangspunten: 

a. Maximaliseren van zelfregie: mensen zijn verantwoordelijk voor hun eigen leven         
 en doen naar vermogen mee. 

b. Onderschrijven van de meerwaarde van arbeid; arbeid moet zowel materieel als 
 immaterieel lonen.  

c. Samenwerken met (lokale) partners, werkgevers, SW-bedrijven, zorgaanbieders/ 
 dagbestedingsbedrijven, UWV. 

d. Zoveel mogelijk in samenhang doen en kracht en kennis bundelen waar dat meerwaarde 
 oplevert. 

e. Ondernemerschap van alle betrokken partijen, inclusief de gemeente, is nodig.  

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Albrandswaard 

van . 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. Renske van der Tempel drs. Hans-Cristoph Wager 

 


